
 

                                                                              

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  
 VIALE 11 SETTEMBRE 2001 – 91100 Trapani C.F. 80004490811-tel. 0923/539178 – fax 0923/ 555047 

e-mail : tpee00400p@istruzione.it -tpee00400p@pec.istruzione.it  Sito web : www.guglielmomarconi.edu.it 
                                                                              

 
 

Prot. 4004/IV/5 Trapani 17/10/2022 

 

Albo d’istituto 
Sito www.guglielmomarconi.edu.it – Sezione PON FSE 2014-2020 

Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento – PROGETTO “STEM: laboratori inclusivi e 
competenze del futuro” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” - Missione 4, Componente 1, Investimento 
3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”. 
CUP: E99J21011370001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la riforma   della   Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii. 

VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice 

degli appalti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:-tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
VISTO l’art. 1, comma 1, del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 147/2021; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 0010812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica n. 15438.0 del 09/06/2021; 
VISTE le delibere del Consiglio di Circolo e del Collegio dei Docenti di adesione generale al  progetto; 
VISTA  la nota prot. n. 0071643 del 29/08/2022 con cui il MI autorizzava questa Istituzione 

scolastica      alla realizzazione e attuazione dell’iniziativa progettuale; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. N. 3279/IV/3 del 07/09/2022; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

 
DETERMINA 

 
È conferito al Dirigente Scolastico Reggente Prof.ssa Giuseppina Messina, nata a Erice (TP) il 25/02/1961 
– C.F. MSSGPP61B65D423Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 
 

PIANO CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e Piano 
nazionale per la scuola 
digitale 

 
E99J21011370001 

 
“STEM: 

laboratori inclusivi e 
competenze del futuro” 

 

€ 16.000 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.guglielmomarconi.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PNSD) e conservato agli atti della 

scuola. 

 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Giuseppina Messina 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993 

 

http://www.guglielmomarconi.edu.it/

